
 سوریه: منابع محلی در سوریه اعلام کردند که 
شامگاه گذشته یک پهپاد انتحاری به پایگاه التنف 
که در اشغال آمریکا است، حمله کرده است. منابع 
محلی اعلام کردند که پهپاد انتحاری شبانه پایگاه 
آمریکایی‌ها در مرز اردن را هدف قرار داد، بدون اینکه 

جزئیاتی در مورد طرف مجری آن مشخص شود.

 عراق: سخنگوی کتائب حزب‌الله عراق اعلام 
کرد که نیرو‌های مقاومت این کشور آمادگی دارند 
مسیر زمینی ارسال سلاح به رژیم صهیونیستی را 
هدف قرار دهند.ابوعلی العسکری، سخنگوی کتائب 
حزب الله عراق در بیانیه‌ای که در کانال تلگرام 
این جنبش منتشر شد اعلام کرد که این جنبش 
آمادگی حمله به مسیر زمینی ارسال تجهیزات 

نظامی برای رژیم صهیونیستی را دارد.

 مصر: عبدالفتاح السیسی پس از اینکه بیش از 
۸۹ درصد آرا در انتخابات اخیر مصر را بدست آورد 
امروز برای سومین دوره متوالی، سوگند ریاست 
جمهوری ادا کرد. او تصریح کرد که در سطح روابط 
خارجی، اولویت حفاظت از امنیت ملی مصر خواهد 
بود و برای تقویت روابط متوازن با همه طرف‌ها در 
دنیای جدیدی که ویژگی‌های آن در حال شکل 

گیری است، تلاش خواهد نمود.

 اسپانیا: طبق گزارش‌های منتشر شده از سوی 
رسانه‌های اسپانیایی، نخست‌وزیر اسپانیا گفت 
مادرید تا ماه ژوئیه کشور فلسطین را به رسمیت 
خواهد شناخت. چنین اظهاراتی توسط »پدرو 
سانچز« نخست‌وزیر اسپانیا در جریان سفرش به 

»خاورمیانه« عنوان شده است.

 ترکیه: در ماه جاری میلادی سران روسیه، 
آلمان و مصر به ترکیه خواهند رفت، همچنین 
رئیس جمهور ترکیه به عراق می‌رود. رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهور این کشور در ماه جاری 
میلادی میزبان ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه خواهد بود. همچنین در این ماه، عبدالفتاح 
سیسی رئیس جمهور مصر به ترکیه سفر خواهد 
کرد.فرانک والتر اشتاین رئیس جمهور آلمان نیز 

در ماه جاری میلادی به ترکیه خواهد رفت. 

با رسوایی رئیس‌جمهور پرو در   پرو: همزمان 
پرونده‌ای موسوم به »رولکس‌گیت«، ۶ تن از 
وزرای این کشور استعفا کرده و قانونگذاران پارلمان 
هم به دنبال برکناری این رئیس‌جمهور به دلیل 
»بی‌کفایتی اخلاقی« او هستند.»دینا بولوارته« 
رئیس‌جمهور پرو به مالکیت ساعت‌های گران‌قیمت 
رولکس متهم شده که درباره وجود و نحوه خریداری 
آن‌ها شفاف‌سازی نکرده است؛ امری که باعث شد 
ماموران پلیس پرو شبانه به محل اقامت او یورش 

برده و به دنبال این ساعت‌ها بگردند.

 بلاروس: لوکاشنکو گفت، بلاروس در حال آماده 
شدن برای جنگ است، اگرچه مینسک تمایلی 
برای جنگیدن ندارد.الکساندر لوکاشنکو، رئیس 
جمهور بلاروس گفت: شما نباید حرف کسی را باور 
کنید که بگوید ما می‌خواهیم بجنگیم. اما ما برای 
جنگ آماده می‌شویم، من این را آشکارا می‌گویم. 

اگر صلح می‌خواهید، برای جنگ آماده باشید.

 چین: لی چیانگ نخست‌وزیر چین در دیدار 
با استفان سژورنه وزیر خارجه فرانسه در پکن، 
از تمایل چین برای همکاری با فرانسه خبر داد 
و گفت: پکن همواره پاریس را به عنوان شریک 

اولویت‌دار خود می‌داند.

افزایش دشمنی علیه مسلمانان آمریکا
دشمنی علیه مسلمانان در آمریکا در سال ۲۰۲۳ 
پس از جنگ غزه به سطح بی سابقه‌ای رسیده و 
نسبت به مدت مشابه سال قبل بیش از ۵۰ درصد 

افزایش داشت.
داده‌های یک گروه حقوق بشری روز سه‌شنبه 
نشان داد که تبعیض و حملات علیه مسلمانان 
و فلسطینی‌ها در آمریکا در سال ۲۰۲۳ به 
بالاترین حد خود رسیده است که ناشی از افزایش 
اسلام‌هراسی و تعصبات افراطی است. این درحالی 
است که جنایات رژیم صهیونیستی علیه غزه بیداد 

می‌کند.
براساس گزارش رویترز، تعداد کل شکایات در سال 
۲۰۲۳ به ۸۰۶۱ رسید که نسبت به سال قبل ۵۶ 
درصد افزایش داشت. این بالاترین رقم از زمانی 
است که شورای روابط آمریکایی-اسلامی، موسوم 
به CAIR که نزدیک به ۳۰ سال پیش کار خود را 
آغاز نمود، ثبت کرده است. این سازمان در ادامه 
گفت که حدود ۳۶۰۰ مورد از این حوادث از اکتبر 
تا دسامبر رخ داده است.در این گزارش آمده 
است: نیروی محرک اصلی این موج تشدید اسلام 
هراسی، تشدید خشونت در اسرائیل و فلسطین در 
اکتبر ۲۰۲۳ بود. کر گفت که بیشترین شکایات 
در سال ۲۰۲۳ در مقوله‌های مهاجرت، پناهندگی، 
تبعیض شغلی، جرایم ناشی از نفرت و تبعیض در 
آموزش بوده است. این سازمان در ادامه افزود که 
این اعداد را با بررسی داده‌ها و ویدئو‌های عمومی 
و همچنین گزارش‌هایی از تماس‌های عمومی، 
ایمیل‌ها و یک سیستم شکایت آنلاین جمع‌آوری 

کرده است.

نیمچه گزارش

شورای اروپا بسته ۵ میلیارد یورویی کمک نظامی به جبهه 
کی‌یف را تصویب کرد. جوسپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در این باره گفت: »با این صندوق، 
ما به حمایت از اوکراین تا هر زمانی که لازم باشد، ادامه 
خواهیم داد.« اتحادیه اروپا ماه پیش نیز با اختصاص ۵۰ 
میلیارد یورو کمک مالی به کی‌یف تا سال ۲۰۲۷ موافقت 
و اعلام کرد که با این تصمیم، مسئولیت حمایت از اوکراین 
را برعهده می‌گیرد. همچنین بوریس پیستوریوس وزیر 

دفاع آلمان از یک کمک ۵۰۰ میلیارد یورویی به اوکراین 
در میانه بحران تسلیحاتی کی‌یف خبر داد.قابل توجه آنکه 
سرگئی ناریشکین مدیر سرویس اطلاعات خارجی روسیه 
)SVR( در سخنانی عنوان کرده است که گفت که فرانسه 
در حال آماده کردن گروهی متشکل از ۲ هزار نیروی 

نظامی برای اعزام به اوکراین است.
این تحرکات در حالی است که در حوزه اوکراین به رغم 
حمایت های همه جانبه غرب از آموزش نیرو گرفته تا 
ارسال تسلیحات، وضعیت داخلی اوکراین هر روز وخیم تر 
می شود چنانکه از یک سو پیشروی ارتش روسیه شدت 
گرفته است و از سوی دیگر نیز در کنار فساد شدید در 
ساختار سیاسی و نظامی اوکراین، رسانه‌ها خبر داده‌اند 
بیش از ۴۶۰۰ نفر صفوف ارتش اوکراین را طی ۲ ماه اول 

سال جاری میلادی ترک کردند.
همچنین غرب در حالی ادعای دستاوردهای بسیار در 
اوکراین را سر داده و مدعی تضعیف روسیه شده اند که 
برگزاری انتخابات روسیه با مشارکت 77 درصدی و رای 
مطلق مردم به پوتین عملا طراحی گسترده غربی ها برای 
برهم زدن فضای اجتماعی و سیاسی روسیه با ناکامی 
همراه شد. این مسئله زمانی شدت گرفته که انتخابات در 
مناطق اوکراینی تحت سلطه درآمده روسیه ) 18 درصد 
خاک اوکراین  ( برگزار و در دونتسک، لوگانسك اپوروژیه، 
خرسون پوتین ارای مطلق بالای 80 درصد را کسب نمود. 
این انتخابات به منزله فروپاشی ادعای غرب منبی بر حفظ 
تمامیت ارضی اوکراین و توان مقابله با روسیه بوده است. 
با توجه به این مولفه ها می توان گفت که رویکرد اروپایی 

ها به تشدید اختصاص بودجه و حمایت ها از اوکراین 
نوعی رفتار تبلیغاتی برای پنهان سازی و به حاشیه راندن 
تحولاتی همچون انتخابات گسترده روسیه بویژه در مناطق 
اوکراین تحت سلطه روسها و مرگ ناوالنی بوده است که 
حلقه تکمیلی آن نیز اتهامات واهی تکراری در باب نقش 

پهپادها و موشک های ایرانی در جنگ اوکراین است. 
در عین حال روند شکست های گسترده اوکراین و ضعف 
های اروپا در تامین تسلیحات و افزایش ظرفیت روسها 
بیانگر آن است که عملا غرب و ناتو امیدی به پیروزی در 
جنگ اوکراین ندارد لذا می توان گفت که آنچه امروز از 
سوی غرب در قبال اوکراین صورت می گیرد نه برگرفته 
از قدرت آنها بلکه صرفا رفتاری برای فرسایشی‌ساختن‌ 

جنگ است.

یادداشت

گزارش

وزارت آموزش و پرورش فلسطین اعلام کرد از آغاز جنگ در غزه در هفتم اکتبر 
گذشته ۶۰۵۰ دانش‌آموز فلسطینی در این باریکه در حملات ارتش اشغالگر 
صهیونیستی به شهادت رسیدند در همین حال حمایت های غرب زمینه ساز 
رسیدن دامنه توهش صهیونیست‌ها به بمباران کارمندان آشپزخانه جهانی شده 

است. 
وزارتخانه آموزش و پرورش غزه عنوان کرد در کنار شهادت 6050 دانش 
آموز،همچنین ۴۰۸ مدرسه نیز از آغاز جنگ بمباران و تخریب شده است.
وزارت بهداشت فلسطین در باریکه غزه اعلام کرد ارتش رژیم صهیونیستی در 
۲۴ ساعت ۷ کشتار و جنایت دیگر را در این باریکه مرتکب شده است.این 
وزارتخانه افزود که در این حملات ۷۱ فلسطینی به شهادت رسیده و ۱۰۲ نفر 
هم زخمی شدند.شمار شهدای جنگ در غزه از هفتم اکتبر گذشته به ۳۲۹۱۶ 
نفر و شمار مجروحان نیز به ۷۵۴۹۴ نفر افزایش یافته است.نزدیک به ۸۰۰۰ نفر 

نیز همچنان مفقود و زیر آوار هستند.
در همین حال مارتین گریفیث معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 
بشردوستانه اظهار داشت: علیرغم صحبت از آتش‌بس، جنگ بهترین‌ها را از ما 
می‌گیرد و نمی‌توان از اقدامات کسانی که پشت این کشتارها هستند دفاع کرد.
همچنین مدیر بخش اسرائیل و فلسطین در دیده بان حقوق بشر تاکید کرد: 
بیش از ۱۷۰ امدادگر در غزه کشته شده‌اند و این هدف ‌گیری‌ها باید متوقف 
شوند.کمیسر کل آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی 
)آنروا( نیز اعلام کرد که از کشته شدن هفت امدادگر در غزه پس از بمباران 

کاروان آنها توسط نیروهای اسرائیلی متاسف شده‌اند.
سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی توضیح داد که هفت کشته از استرالیا، لهستان 
و بریتانیا بوده و برخی از آنها دارای تابعیت دوگانه از آمریکا، کانادا و فلسطین 
بودند.سازمان امدادرسانی آشپرخانه مرکزی جهانی که دفتر آن در آمریکا قرار 
دارد، پیشتر اعلام کرد پس از کشته شدن هفت تن از کارمندانش در حمله 
هوایی رژیم صهیونیستی به مرکز باریکه غزه، فعالیت‌هایش در منطقه به حالت 

تعلیق درآمدند. 
ارتش رژیم صهیونیستی در جدیدترین جنایت خود علیه نیروهای امدادرسان 
خارجی در نوار غزه خودروی تیم وابسته به نهاد آشپزخانه مرکزی جهانی را 
در این باریکه هدف قرار داد.این نهاد بین‌المللی مسئولیت توزیع کمک‌های 

بشردوستانه در نوار غزه را برعهده دارد. خبرنگار شبکه الجزیره گزارش داد 
که هدف قرار دادن این خودرو در دیرالبلح واقع در مرکز نوار غزه دست کم 
هفت قربانی برجای گذاشته است. بر اساس گزارش رسانه‌های خبری شش 
تن از این قربانیان را نیروهای خارجی تشکیل می‌دهند.در همین راستا دفتر 
اطلاع رسانی دولت نوار غزه اعلام کرد که اشغالگران صهیونیست تیم بین‌المللی 
کمک رسانی متشکل از نیروهای انگلیسی، لهستانی، استرالیایی و دیگر کشورها 
را در این باریکه هدف قرار داده اند.سخنگوی دفتر اطلاع رسانی دولت نوار 
غزه در گفت و گو با شبکه الجزیره تصریح کرد: این حمله یک پیام خطاب به 
کشورهای غربی دارد. جنایت مذکور بعد از جنایت یورش به بیمارستان شفای 
نوار غزه صورت گرفته است. اشغالگران صهیونیست به دنبال ترویج روایت‌های 
دروغین خود هستند. در واکنش به این جنایات منابع عبری از حمله پهپادی 
به فرودگاه نظامی رامون در منطقه صحرایی نقب در جنوب اراضی اشغالی خبر 
دادند.شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی از حمله به فرودگاه نظامی رامون 
در منطقه صحرایی نقب در جنوب فلسطین اشغالی خبر داد؛ بنابراین گزارش در 
پی این حمله نیرو‌های امدادی و یگان‌های متعددی از ارتش رژیم صهیونیستی 
به محل وقوع حمله اعزام شده‌اند. خبر دیگر آنکه دفتر اطلاع رسانی دولتی غزه 
اعلام کرد تعداد شهدای خبرنگار از 7 اکتبر 2023 تا امروز به 138 نفر رسیده 

است.وزارت بهداشت غزه اعلام کرد نظامیان رژیم صهیونیستی پس از دو هفته 
حملات نظامی گسترده به این بیمارستان و مناطق اطراف آن سرانجام دیروز 
دوشنبه عقب نشینی کرد و حجم غیر قابل باوری از ویرانی و ده ها شهید پشت 

سر خود بر جای گذاشت.
مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در اظهاراتی تاکید کرد: قطعنامه شورای 
امنیت در رابطه با آتش‌بس در غزه باید اجرایی شود. »جوزف بورل« مسؤول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا قتل کارکنان سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی در 
حمله ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی را محکوم کرد.واشنگتن خواستار انجام 
تحقیقات درخصوص هدف قرار دادن امدادرسانان خارجی در غزه شد. آدرین 
واتسون، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا از رژیم صهیونیستی خواست تا 
درخصوص هدف قرار دادن امدادرسانان خارجی در غزه تحقیقات را آغاز کند.

نخست‌وزیر اسپانیا در سخنانی خواستار توضیح مقامات رژیم صهیونیستی درباره 
کشتار کارمندان سازمان »آشپزخانه مرکزی جهانی« در نوار غزه شد.»پدرو 
سانچز« نخست‌وزیر اسپانیا در سخنانی در شهر »امان« پایتخت اردن تاکید کرد: 
اسرائیل باید شرایط مربوط به کشته شدن هفت کارگر سازمان آشپزخانه مرکزی 
جهانی در حمله هوایی تل‌آویو به مرکز غزه را توضیح دهد.طبق گزارش سایت 
النشره، وی گفت که سازمان آشپزخانه مرکزی جهانی توسط »خوزه آندرس« 
آشپز معروف اسپانیایی تأسیس شده بود. در همین حال اتحادیه عرب از نشست 
اضطراری خبر داد که درباره غزه فردا برگزار خواهد شد.این نشست اضطراری 
در سطح نمایندگان دائم برگزار خواهد شد و در آن درباره ارتکاب جنایت 
کشتارجمعی و قحطی در نوار غزه از سوی رژیم صهیویستی بحث و تبادل نظر 
خواهد شد.حسام زکی دستیار دبیرکل اتحادیه عرب در این باره بیان کرد که 
این نشست به درخواست فلسطین و با حمایت شماری از کشورهای عربی از این 
درخواست برگزار خواهد شد تا اقدام عربی در راستای حمایت از فلسطین انجام 
شود.دستیار دبیرکل اتحادیه عرب بیان کرد: در این نشست درباره اقدام عربی و 
بین المللی در سایه تهدیدهای مستمر اسرائیل مبنی بر حمله قریب الوقوع به 
شهر رفح که ۱.۵ میلیون آواره فلسطینی را در خود جای داده است و مخالفت 
تل آویو با اجرای قطعنامه‌های شورای امنیت درباره آتش بس و ورود کمک‌های 
انسان دوستانه که آخرین آنها قطع نامه ۲۷۲۸ بود که خواستار برقراری آتش 

بس در ماه رمضان شد، رایزنی خواهد شد. 

غرب به دنبال چیست؟
سید محمد صادق لنکرانی 
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نماینده ائتلاف فتح عراق بر ضرورت تسریع روند بیرون 
راندن نظامیان خارجی از این کشور و رهایی یافتن از 
سلطه آمریکا در زمینه مسلح کردن نیروهای امنیتی 

عراق تاکید کرد.
 »محمد کریم« نماینده ائتلاف فتح عراق تاکید کرد که 
تسریع بیرون راندن نظامیان خارجی از این کشور بسیار 
مهم است.وی در ادامه افزود: ما به تسریع ارائه جدول 
زمان بندی بیرون راندن نیروهای رزمی خارجی از عراق 
و اتخاذ اقدامات لازم برای تضمین امنیت و ثبات این 

کشور و حمایت از مرزها نیاز شدیدی داریم.
کریم تصریح کرد: پرونده بیرون راندن این نیروها از عراق 
باید با درخواست از شورای امنیت برای اتمام مأموریت 
ائتلاف بین المللی در داخل این کشور همراه باشد.وی بر 
ضرورت رهایی یافتن عراق از سلطه آمریکا در خصوص 
مسلح کردن نیروهای امنیتی این کشور تاکید کرد و 
گفت: باید یک کمیته عالی در زمینه تضمین مسلح 
کردن نیروهای امنیتی به ویژه در سایه پایان یافتن 
حضور نیروهای خارجی در این کشور تشکیل شود.پیش 
از این »سعید البدری« کارشناس امنیتی عراق تاکید 
کرده بود که نظامیان آمریکایی مستقر در داخل این 
کشور از عناصر سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی 
)موساد( حمایت به عمل می‌آورند.وی افزود: طرف 
آمریکایی به دنبال تحقق منافع خود در داخل عراق از 
طریق ارتکاب جنایات مختلف و ترور شخصیت‌ها است. 
نیروهای آمریکایی از عناصر موساد مستقر در داخل 
عراق حمایت به عمل می‌آورند. این عناصر جاسوس از 
پایگاه‌های نظامیان آمریکایی به عنوان مراکز عملیاتی 

خود و محلی برای اجرای نقشه‌هایشان در داخل عراق 
استفاده می‌کنند.

منابع مطلع عراقی از آغاز دور چهارم مذاکرات میان 
بغداد و واشنگتن درباره خروج نیروهای آمریکا از عراق 
در روزهای آتی خبر دادند.منابع وابسته به وزارت دفاع 
عراق در این باره به روزنامه »العربی الجدید« اعلام 
کردند: انتظار می‌رود دور جدیدی از گفت‌وگوها میان 
بغداد و واشنگتن درباره خروج آمریکا از عراق و پایان 
دادن به نقش ائتلاف بین‌المللی آغاز شود. دور جدید 
گفت‌وگوهای برای خروج نظامیان آمریکا از عراق در 
آستانه سفر برنامه‌ریزی شده »محمد شیاع السودانی« 
نخست‌وزیر عراق به واشنگتن در اواسط آوریل برگزار 

می‌شود.
یک مقام نظامی بلند پایه عراقی نیز که حاضر به افشای 
نامش نشده است، درباره موعد برگزاری دور چهارم 
گفت‌وگوها میان بغداد و واشنگتن اعلام کرد که این 

دور طی روزهای آتی و یا هفته آتی برگزار خواهد شد.
این مقام نظامی عراقی ادامه داد: دور چهارم تفاوت 
چندانی با دورهای قبلی نخواهد داشت؛ چراکه در آن 
نقشه تهدیدات تروریستی، وضعیت نیروهای عراقی و 
نیازهای میدانی آنها، پایش و تحلیل اطلاعات و وضعیت 
مرزهای مشترک با سوریه بررسی می‌شود.»کریم 
المحمداوی« رئیس کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق 
نیز در گفت‌وگو با العربی الجدید در این باره تصریح کرد: 
دور چهارم گفت‌وگوها میان بغداد و واشنگتن مهم‌تر از 
دور قبلی است و طی آن گزارش‌های کمیته‌های امنیتی 

و فنی مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

نظامیان خارجی باید از عراق بیرون رانده شوند
»ولادیمیر پوتین«، رئیس‌جمهور روسیه تأکید کرد 
مسکو تمامی طرف‌هایی که پشت حمله تروریستی 
اخیر به تالار »کروکوس سیتی«، واقع در شهر 
»کراسنوگورسک« در منطقه مسکو قرار داشته‌اند را 

خواهد یافت.
روز 22 مارس سال جاری میلادی 4 مرد مسلح به 
تفنگ‌های خودکار وارد این تالار شده و شروع به 
تیراندازی کور به سمت جمعیت کردند. این حمله 
حداقل 143 کشته بر جای گذاشت و تعدادی نیز بر اثر 
جراحات جان باختند.رئیس‌جمهور روسیه که در جمع 
کارکنان وزارت امور داخلی این کشور صحبت می‌کرد 
گفت: »روسیه تمامی عاملان حمله به تالار کروکوس 
سیتی و همچنین تمامی مرتبطان و ذی‌نفعان آن را 

شناسایی و مجازات خواهد کرد.«
ولادیمیر پوتین همچنین تصریح کرد که نباید اجازه 
داد حمله تروریستی اخیر به افزایش بیگانه‌هراسی و 
اسلام‌هراسی منجر شود، زیرا که این هدف تروریست‌ها 
است. او تصریح کرد: »نباید اجازه دهیم آنها به این 

هدف دست پیدا کنند. باید متحد باقی بمانیم.«
از سوی دیگر نیکولای پاتروشف دبیر شورای امنیت 
ملی روسیه با بیان اینکه سازمان پیمان آتلانتیک 
شمالی سیاست‌های خود را با هدایت آمریکا اتخاذ 
می‌کند، گفت: ناتو گوش به فرمان واشنگتن است.مقام 
ارشد امنیتی روسیه با اشاره به اینکه شکل‌گیری کلیه 
سیاست‌های ناتو تحت تاثیر و فرمان واشنگتن قرار 
دارد، اظهار کرد: واشنگتن از این بلوک نظامی برای 
حضور نظامی در اروپا استفاده کرده و می‌کند و با 

سیاست‌های تحمیلی خود به این اتحاد نظامی، فشار 
نامشروع خود و متحدانش را بر دولت‌های مستقل 
اعمال می‌کند.پاتروشف همچنین با بیان اینکه ناتو 
دارای تاریخی سرشار از جنگ و خونریزی است، 
خاطرنشان کرد: همین تاریخ خونین، نشان‌دهنده این 
 است که این بلوک نظامی چه تهدیدهایی را برای جهان 

به همراه دارد.
خبر دیگر آنکه در ادامه رسوایی‌هایی غرب در اوکراین، 
دادستان کل اوکراین اعلام کرد که مشاور سابق 
رئیس‌جمهور این کشور به جرم اختلاس ۲.۵ میلیون 
دلاری از شرکت راه‌آهن اوکراین، بازداشت شده است.

دادستانی اوکراین از دستگیری گروهی به رهبری 
مشاور سابق دفتر ولادیمیر زلنسکی به اتهام اختلاس 

۲.۵ میلیون دلاری خبر داد.
خبر دیگر آنکه وزیر دفاع سابق انگلیس گفته، این 
کشور امن نیست: »جهان خطرناکتر می‌شود و آنهایی 
که آرزوی آسیب زدن به ما را دارند، قدرتمندتر و 
تهاجمی‌تر می‌شوند. ما بیش از هر زمان دیگری از سال 

۱۹۴۵ به جنگ نزدیک شده‌ایم.«
مایکل فالون، وزیر دفاع سابق انگلیس گفت: ما برای 
اجتناب از جنگ به دفاع قوی برای بازدارندگی دشمنان 
خود و حفاظت از مردم نیاز داریم.، فالون ادامه داد: 
حمله روسیه به اوکراین برای ما هزینه‌های زیادی از 
قبیل افزایش بهای انرژی و غذا را در پی داشته است.

وی هم‌چنین گفت که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه می‌خواهد دیگر دموکراسی‌ها حتی آنهایی که در 

ائتلاف ناتو هستند را بازپس گیرد.

وعده پوتین به مجازات آمران حمله تروریستی مسکو

حمایت‌های غرب از رژیم صهیونیستی همچنان در غزه فاجعه رقم می‌زند

 از  شهادت ۶۰۵۰ دانش‌آموز تا کشتار کارمندان »آشپزخانه جهانی«

نشریه انگلیسی فاش کرد یک نوع پهپاد جاسوسی-تهاجمی ارتش انگلیس بعد 
از تولید به نواقص فراوان برخورده، قابلیت پرواز را در شرایط آب‌وهوایی بد 
نداشته و در نتیجه به دلیل عملکرد فاجعه‌بار به جز برای آموزش مورد استفاده 

این ارتش قرار ندارند.
نشریه انگلیسی »تایمز« نوشت، ناوگان پهپادهای جاسوسی-شناسایی انگلیسی 
از مدل »واچ‌کیپر« با وجود آنکه هر کدام پنج میلیون پوند قیمت دارند در 
شرایط آب‌وهوایی بد قابلیت اجرای عملیات نداشته و هیچ کدام از آنها در حال 
حاضر مورد استفاده قرار نمی‌گیرند.به گزارش تایمز یک قانونگذار بریتانیایی 
فاش کرد این پهپادها بعد از تولید دستخوش تغییراتی گسترده شده و نیاز به 
بیش از ۲۰۰۰ تغییر ضروری و در نتیجه وزن بیش از حد سنگین پیدا کرده 
و یک »فاجعه تمام‌عیار« را رقم زده‌اند و هشت عدد از آنها با ۴۰ میلیون پوند 
هزینه اخیرا کنار گذاشته شدند.به نوشته تایمز پهپادهای واچ‌کیپر بر مبنای 

پهپادهای اسرائیلی »هرمس ۴۵۰« ساخته شده‌اند.

کریس لینکلن-جونز، سرگرد سابق ارتش انگلیس سال‌ها قبل از سوی مقام‌های 
این کشور مامور به تحلیل تاثیرگذاری این پهپادهای اسرائیلی و ساخت یک 
نمونه کپی‌برداری شده از آن برای وزارت دفاع انگلیس شده بود.تحقیقات او که 
عمدتا در اراضی اشغالی اجرا شدند نهایتا منجر به ساخت پهپادهای واچ‌کیپر، 
یکی از بزرگترین پروژه‌های پهپادی وزارت دفاع انگلیس که ۱.۴ میلیارد پوند 

هزینه برداشت، شده و ۵۴ عدد از آنها برای ارتش انگلیس خریداری شدند.
به نوشته تایمز، لینکن-جونز پهپادهای هرمس ۴۵۰ را »بهترین پهپاد در جهان« 
خوانده و اظهار کرده بود که این پهپاد قادر به جاسوسی کردن از اهدافش برای 

بالغ بر ۱۷ ساعت است. این پهپادها که همچنین تحت نام »زیک« هم شناخته 
می‌شوند در ارتفاع ۱۸۰۰۰ پایی تقریبا بی صدا شده و دیدنشان غیرممکن است. 
این پهپادها قابلیت تسلیح به انواع مهمات و اجرای حمات دقیق را دارند. 
کارشناسان معتقدند این نوع پهپاد که از سوی اسکادران ۱۶۱ نیروی هوایی ارتش 
رژیم صهیونیستی مشهور به »مار سیاه« عملیاتی می‌شود برای اجرای عملیات‌ها 
بر فراز غزه و اجرای حملات در داخل لبنان مورد استفاده قرار گرفته‌اند.به نوشته 
این نشریه انگلیسی با این وجود نسخه شدیدا تغییر یافته انگلیسی، این پهپادها 
یعنی واچ‌کیپر موفقیت چندانی نداشته و تاکنون تعدادی از آنها به دلیل اضافه 
شدن یک سری ویژگی‌های دیگر به این پهپادها و متعاقب آن افزایش وزنشان 
سقوط کرده‌اند. این پهپاد در برخی از شرایط آب و هوایی قابل استفاده نیست و 
به دنبال یک تحقیقات از سوی کمیته دفاعی مجلس عوام انگلیس مشخص شد 
که این پهپاد بعد از آنکه با دیرکرد فراوان وارد چرخه خدمتی شد به ۲۶۵ ویژگی 

کاربری و ۱۹۱۰ ویژگی سیستمی مضاعف نیاز پیدا کرد.

پهپاد انگلیسی برای ارتش این کشور 
فاجعه آفرید


